«В регистр»
[image: ]
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

от      2025 года 										№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 31.08.2021 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести  в  приложение  к  решению Думы города  Югорска  от  31.08.2021 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» (с изменениями от 30.08.2022 № 79, от 28.02.2023 № 10, от 29.08.2023 № 64, от 25.11.2025) изменение, изложив подпункт 9 пункта 5 в следующей редакции:
«9) требований к порядку размещения информации в системе ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, региональными операторами, застройщиками, лицами, с которыми собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление многоквартирным домом, заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, лицами, наделенными такими собственниками помещений в многоквартирном доме правом размещения информации в системе;».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
          3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном сетевом издании города Югорска, но не ранее 1 марта 2026 года.

Председатель Думы города Югорска				     Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска							   А.Ю. Харлов
«    »        2026 года
(дата подписания)
image1.png